АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.03.2010

№ 572

станица Динская

О проведении Всекубанского месячника и
субботника по благоустройству и
наведению санитарного порядка на территориях
населенных пунктов муниципального образования Динской район
Во исполнение распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 16.02.2010 № 73-р «О проведении Всекубанского месячника и субботника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территориях поселений Краснодарского края» в целях обеспечения должного санитарного порядка, выполнения неотложных работ по благоустройству территорий муниципальных образований и создания благополучной санитарно-эпидемиологической обстановки в весенне-летний период п о с т а н о в л я ю:
1. Провести на территории муниципального образования Динской район с 30 марта по 30 апреля 2010 года Всекубанский месячник по наведению санитарного порядка и благоустройству территорий населенных пунктов, а 17 апреля - Всекубанский субботник.

2. Поручить районной межведомственной комиссии по контролю за санитарным состоянием территорий населенных мест и эксплуатацией объектов внешнего благоустройства муниципального образования Динской район (Буторин) координацию и контроль за ходом проведения всекубанских месячника и субботника, своевременное обобщение и подведение их итогов.

3. Рекомендовать главам сельских поселений:

3.1. Образовать комиссии для обеспечения организации и проведения Всекубанского месячника и субботника.

3.2. Провести организаторскую работу по обеспечению силами подведомственных организаций, а также учебных заведений и населения выполнения работ по благоустройству и санитарной очистке придомовых, внутриквартальных территорий, улиц, площадей, спортивных сооружений, автомобильных дорог местного значения, зеленых зон, рынков, мест торговли, авто - и железнодорожных вокзалов, кладбищ, мемориалов, памятных знаков, а также приведение в порядок фасадов зданий и ограждений частных домовладений, территорий, закрепленных за предприятиями и организациями.
3.3. Произвести инвентаризацию посадок заложенных ранее рощ, скверов, парков и других зеленых зон отдыха населения, продолжить работу по их благоустройству, обрезке деревьев и кустарников, посадке новых саженцев и уходу за ними.

3.4. Произвести ликвидацию стихийных свалок на территориях поселений, обратив особое внимание на лесопосадки, вдоль дорог при въезде в населенные пункты, берега рек, водоемов и места массового отдыха населения.

3.5. Провести работу по покраске и ремонту остановок и лавочек, по побелке деревьев и бордюров в парках, жилых микрорайонах и на улицах населенных пунктов силами подведомственных предприятий, организаций, а также учебных заведений и населения.

3.6. Провести работу по снижению численности безнадзорных животных.

3.7. Произвести расчистку, обустройство, восстановление искусственных и естественных систем по отводу ливневых и паводковых вод, предотвратив тем самым возможность подтопления территорий.

3.8. Еженедельно (по четвергам) представлять с нарастающим итогом сведения о ходе проведения Всекубанского месячника и 17 апреля - о ходе проведения Всекубанского субботника в отдел ТЭК и жилищной политики (т.ф. 6-26-44 каб. 112) управления строительства, ТЭК, промышленности, транспорта, связи и жилищной политики муниципального образования Динской район для обобщения и доклада в департамент жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края. Сведения представлять по форме согласно приложению.

4. Рекомендовать Краснодарскому краевому государственному учреждению «Дорожный комитет» ДСУ-1 (Сурженко) и федеральному государственному учреждению ДЭП-108 (Русс) провести работы по благоустройству объектов своей инфраструктуры, уборке и вывозу мусора вдоль полос отвода автомобильных дорог общего пользования и представить сведения в срок до 25 апреля 2010 года об их выполнении согласно приложению к настоящему постановлению.

5. Рекомендовать руководителям предприятий жилищно-коммунального хозяйства:

5.1. Принять меры по наведению должного санитарного порядка на объектах коммунального хозяйства.

5.2. Подготовить системы водоснабжения населенных пунктов к безаварийной работе в весенне-летний период, ужесточить контроль над качеством питьевой воды, подаваемой населению.

6. Отделу по связям с общественными объединениями и СМИ (Абдулкадырова) разместить данное постановление на сайте администрации, в газете «Трибуна» и организовать освещение в средствах массовой информации ход проведения Всекубанских месячника и субботника.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Динского района В.Г.Буторина.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования

Динской район
С.В. Жиленко

Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования

Динской район
от 10.03.2010 № 572

СВЕДЕНИЯ
по о выполненных работах в ходе проведения
Всекубанского месячника по наведению санитарного порядка и благоустройству территорий населенных пунктов за период с 5 по 30 апреля
2010 года.
	№ п/п
	Наименование работ
	Ед. изм.
	Объем

выполненных

работ
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Посажено деревьев
	шт.

	2.
	Посажено кустарников
	шт.

	3.
	Засеяно газонов
	м2

	4.
	Очищено от мусора территорий площадей, парков, скверов, кладбищ
	м2

	5.
	Приведено в надлежащее санитарное состояние улиц
	км

	6.
	Приведено в порядок и отремонтировано придомовых мусорных площадок
	шт.

	7.
	Отремонтировано дорог
	км

	8.
	Отремонтировано тротуаров
	м2

	9.
	Установлено урн для сбора мусора в местах общего пользования
	шт.

	10.
	Приведено в порядок искусственных и естественных водоотводных систем
	км

	11.
	Ликвидировано несанкционированных свалок
	шт.

	12.
	Отреставрировано фасадов зданий
	ед

	13.
	Отремонтировано и окрашено ограждений индивидуальных домовладений
	ед

	14.
	Отремонтировано (построено) детских, спортивных площадок на придомовых территориях
	ед.

	15.
	Отловлено безнадзорных животных
	шт.

Заместитель главы администрации
муниципального образования
Динской район
В.Г. Буторин